
О бюджетах города районного значения, поселка, сельских округов на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком
Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 28 декабря
2018 года № VI-38/323. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской 
области 29 декабря 2018 года № 5120. Прекращено действие в связи с истечением 
срока
      В соответствии с Бюджетным Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом 
года, Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Каркаралинск на 2019-2021 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 457410 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 32190 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 425020 тысяч тенге;
      2) затраты – 457410 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Утвердить бюджет поселка Карагайлы на 2019-2021 годы согласно приложениям 

,  и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:4 5 6
      1) доходы – 110990 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 10698 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 246 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 100046 тысяч тенге;
      2) затраты – 114540 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 3550 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3550 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3550 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 – в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 06.09.2019 № VI-38/323 (вводится в действие с 01.01.2019).
      3. Утвердить бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2019-2021 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 82707 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4235 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1000 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 77472 тысячи тенге;
      2) затраты – 82707 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 01.01.2019).
      4. Утвердить бюджет Киргизского сельского округа на 2019-2021 годы согласно 

, и соответственно, в том числе на 2019 год в следующих приложениям 10 11 12 
объемах:
      1) доходы – 25094 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2856 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 120 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22118 тысяч тенге;
      2) затраты – 25094 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 – в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 01.01.2019).
      5. Предусмотреть в бюджетах города районного значения, поселка, сельских 
округов на 2019 год объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме 
345141 тысячи тенге, в том числе:
      городу Каркаралинск - 175455 тысяч тенге;
      поселку Карагайлы - 84084 тысячи тенге;
      Егиндыбулакскому сельскому округу - 66268 тысяч тенге;
      Киргизскому сельскому округу – 19334 тысячи тенге.
      6. Учесть на 2019 год гражданским служащим здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо 
охраняемых природных территорий, работающим в сельской местности, 
финансируемые из бюджетов города районного значения, поселка, сельских округов, 



повышенные не менее чем на двадцать пять процентов должностные оклады и 
тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      7. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения бюджетов города районного значения, поселка, сельских округов на 2019 
год согласно .приложению 13
      8. Учесть в составе бюджетов города районного значения, поселка, сельских 
округов на 2019 год целевые трансферты согласно .приложению 14
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии, секретарь районного маслихата С. Нуркенов

 Приложение 1
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет города Каркаралинск на 2019 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 457 410

1
Налоговые 
поступления

32 190

01 Подоходный налог 16 167

2 Индивидуальный 
подоходный налог

16 167

04 Hалоги  на  
собственность

16 023

1
Hалоги  на  
имущество

198

3 Земельный налог 1 758

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 067

2 Неналоговые 
поступления

200



01 Доходы от  
государственной 
собственности

200

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

200

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

425 020

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

425 020

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

425 020

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 457 410

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 969

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 969

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 969

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 969

04 Образование 113 360

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

113 360

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

113 360

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

113 360

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

174 874

2 Коммунальное 
хозяйство

9 950

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 950

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

9 950



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

164 924

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

164 924

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19 686

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

144 638

12 Транспорт и 
коммуникации

98 207

1 Автомобильный 
транспорт

98 207

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98 207

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 407

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

86 800

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 2
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет города Каркаралинск на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 237 786

1 Налоговые 
поступления

42 787

01 Подоходный налог 22 228

2
Индивидуальный 
подоходный налог

22 228

04 Hалоги  на  
собственность

20 559

1 Hалоги  на  
имущество

410

3 Земельный налог 1 787

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 362

2 Неналоговые 
поступления

2 140



01 Доходы от  
государственной 
собственности

2 140

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 140

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

192 859

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

192 859

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

192 859

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 237 786

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 777

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 777

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 777

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 777

04 Образование 82 172

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

82 172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 172

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

82 172

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

71 587

2 Коммунальное 
хозяйство

9 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 000

Организация 
водоснабжения 



014 населенных 
пунктов

9 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

62 587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 587

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 637

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 450

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

40 000

12 Транспорт и 
коммуникации

22 250

1 Автомобильный 
транспорт

22 250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 250

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

22 250

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 3
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет города Каркаралинск на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 240 615

1 Налоговые 
поступления

45 506

01 Подоходный налог 23 751

2 Индивидуальный 
подоходный налог

23 751

04 Hалоги  на  
собственность

21 755

1 Hалоги  на  
имущество

425

3 Земельный налог 1 867

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

19 463

2 Неналоговые 
поступления

2 250

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 250



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 250

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

192 859

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

192 859

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

192 859

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 240 615

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 777

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

61 777



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 777

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 777

04 Образование 82 172

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

82 172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 172

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

82 172

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

74 416

2 Коммунальное 
хозяйство

9 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 000

014

Организация 
водоснабжения 

9 000



населенных 
пунктов

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

65 416

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 416

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 637

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 279

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

40 000

12 Транспорт и 
коммуникации

22 250

1 Автомобильный 
транспорт

22 250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 250

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

22 250

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 4
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет поселка Карагайлы на 2019 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 06.09.2019 № VI-38/323 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 110 990

1 Налоговые 
поступления

10 698

01 Подоходный налог 4 500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 500

04 Hалоги  на  
собственность

6 198

1
Hалоги  на  
имущество

128

3 Земельный налог 270

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 800

2 Неналоговые 
поступления

246



01 Доходы от  
государственной 
собственности

246

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

246

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

100 046

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 046

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

100 046

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 114 540

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 303

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 303

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 867

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

436

04 Образование 28 922

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

28 922

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 922

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

28 922

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39 632

2 Коммунальное 
хозяйство

8 803

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 803



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8 803

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 829

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 829

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 320

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

17 509

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500

13 Прочие 5 183

9 Прочие 5 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 183

Реализация 
мероприятий 
для решения 



040

вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

5 183

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 550

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 550

 Приложение 5
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет поселка Карагайлы на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 111 237

1
Налоговые 
поступления

11 166

01 Подоходный налог 4 600



2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 600

04
Hалоги  на  
собственность

6 566

1
Hалоги  на  
имущество

130

3 Земельный налог 285

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 151

2 Неналоговые 
поступления

260

01
Доходы от  
государственной 
собственности

260

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

260

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4
Поступления 
трансфертов

99 811

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

99 811

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

99 811

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 111 237

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 227

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 227

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 227

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 791

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

436

04 Образование 23 781

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

23 781

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 781

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 23 781



организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

38 247

2 Коммунальное 
хозяйство

2 235

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 235

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 235

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 012

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 320

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 692

12 Транспорт и 
коммуникации

1 982

1 Автомобильный 
транспорт

1 982

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 982

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 982



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 6
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет поселка Карагайлы на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 111 964

1 Налоговые 
поступления

11 877

01 Подоходный налог 4 922

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 922

04 Hалоги  на  
собственность

6 955

1 Hалоги  на  
имущество

135

3 Земельный налог 300



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 520

2 Неналоговые 
поступления

276

01
Доходы от  
государственной 
собственности

276

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

276

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

99 811

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

99 811

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

99 811

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 111 964



01 Государственны
е услуги общего 
характера

47 227

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 227

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 227

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 791

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

436

04 Образование 23 781

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

23 781

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 781

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

23 781



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

38 247

2 Коммунальное 
хозяйство

2 235

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 235

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 235

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 012

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 320

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 692

12 Транспорт и 
коммуникации

2 709

1 Автомобильный 
транспорт

2 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 709

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 709



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 7
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2019 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 82 707

1
Налоговые 
поступления

4 235

01 Подоходный налог 1 300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 300

04
Hалоги  на  
собственность

2 935

1 Hалоги  на  
имущество

50

3 Земельный налог 205



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 680

2 Неналоговые 
поступления

1 000

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 000

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 000

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

77 472

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

77 472

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

77 472

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 82 707



01 Государственны
е услуги общего 
характера

34 732

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 732

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 732

04 Образование 36 412

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

36 412

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 412

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

36 412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 300

2 Коммунальное 
хозяйство

2 000

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 300

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 500

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1 500

13 Прочие 2 763

9 Прочие 2 763



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 763

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

2 763

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 8
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2020 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 84 461

1
Налоговые 
поступления

3 905

01 Подоходный налог 1 320

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 320

04 Hалоги  на  
собственность

2 585

1 Hалоги  на  
имущество

56

3 Земельный налог 133

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 396

2
Неналоговые 
поступления

1 590

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 590

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 590

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

78 966

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  78 966



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78 966

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 84 461

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 750

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 750

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 750

04 Образование 29 888

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

29 888

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 888



004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

29 888

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 323

2
Коммунальное 
хозяйство

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 323

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 323

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 523



12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1
Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1 500

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 9
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 84 809

1 Налоговые 
поступления

4 158

01 Подоходный налог 1 412

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 412

04
Hалоги  на  
собственность

2 746

1 Hалоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 142

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 546

2 Неналоговые 
поступления

1 685

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 685

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 685

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

78 966

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78 966



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78 966

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 84 809

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 750

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 750

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 750

04 Образование 29 888

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

29 888

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 888

Дошкольное 
воспитание и 



004

обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

29 888

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 671

2 Коммунальное 
хозяйство

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 671

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 671

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 871

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500



1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1 500

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 10
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет Киргизского сельского округа на 2019 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 25 094

1 Налоговые 
поступления

2 856

01 Подоходный налог 1 414

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 414

04 Hалоги  на  
собственность

1 442

1
Hалоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 103

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 284

2 Неналоговые 
поступления

120

01
Доходы от  
государственной 
собственности

120

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

120

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

22 118

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 118



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 118

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 25 094

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 852

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 852

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 852

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 852

04 Образование 2 488

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 488

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 488



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 488

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

534

2 Коммунальное 
хозяйство

240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

240

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

294

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

294

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

294

12 Транспорт и 
коммуникации

240

1 Автомобильный 
транспорт

240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

240

13 Прочие 1 980

9 Прочие 1 980

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 980

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

1 980

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 11
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата



 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет Киргизского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 34 752

1
Налоговые 
поступления

2 841

01 Подоходный налог 1 300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 300

04 Hалоги  на  
собственность

1 541

1
Hалоги  на  
имущество

57

3 Земельный налог 110

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 374

2 Неналоговые 
поступления

256

01
Доходы от  
государственной 
собственности

256

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

256

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 

0



закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 Поступления 
трансфертов

31 655

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31 655

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31 655

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 34 752

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 588

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 588

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 588

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 588

04 Образование 2 289



2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 289

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 289

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

534

2 Коммунальное 
хозяйство

240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

240

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

294

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

294

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

294

12
Транспорт и 
коммуникации

2 341

1 Автомобильный 
транспорт

2 341



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 341

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 341

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 12
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Бюджет Киргизского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 34 958



1 Налоговые 
поступления

3 035

01 Подоходный налог 1 391

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 391

04 Hалоги  на  
собственность

1 644

1 Hалоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 116

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 470

2 Неналоговые 
поступления

268

01
Доходы от  
государственной 
собственности

268

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

268

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

31 655

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31 655

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31 655



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 34 958

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 588

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 588

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 588

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 588

04 Образование 2 289

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 289

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 



005 ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 289

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

534

2 Коммунальное 
хозяйство

240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

240

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

294

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

294

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

294

12 Транспорт и 
коммуникации

2 547

1 Автомобильный 
транспорт

2 547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 547

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 2 547



поселках, селах, 
сельских 
округах

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

0

 Приложение 13
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения 
бюджетов города районного значения села, поселка, сельского округа на 2019 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 16.05.2019 № VI-43/363 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4

4 Образование

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

041

Р е а л и з а ц и я  
государственного 
образовательного заказа 



в дошкольных 
организациях 
образования

 Приложение 14
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2018 года
 № VI-38/323

Целевые трансферты на 2019 год

      Сноска. Приложение 14 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 29.10.2019 № VI-48/405 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 279 515

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 295

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 295

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 295

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 295

г о р о д  
Каркаралинск

23 490



поселок  
Карагайлы

5 540

Егиндыбулакски
й сельский округ

4 680

Киргизский 
сельский округ

2 585

04 Образование 32 146

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

31 947

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 947

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

31 947

г о р о д  
Каркаралинск

20 282

поселок  
Карагайлы

5 141

Егиндыбулакски
й сельский округ

6 524

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

199

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

199



Киргизский 
сельский округ

199

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

124 274

2
Коммунальное 
хозяйство

6 231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 231

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

6 231

г о р о д  
Каркаралинск

950

поселок  
Карагайлы

5 281

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

118 043

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 043

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

643

г о р о д  
Каркаралинск

643

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

117 400

г о р о д  
Каркаралинск

117 400

12
Транспорт и 
коммуникации

86 800

1 Автомобильный 
транспорт

86 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

86 800



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

86 800

г о р о д  
Каркаралинск

86 800

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


